¹⁾ Sic! statt vaghet.

²⁾ Sic! d. h. die Nominative stehen wirklich in der Urkunde.

Reverendo in Christo patri ac domino domino Henningho ecclesie Caminensis episcopo aut ejus in spiritualibus et temporalibus vicario et administratori generali Albertus de Bower necnon Gherardus miles et Tidericus fratres dicti de Zwerin, Gherardus Lepel presbiter et Tidericus Lepel patrum morantes in Bower Caminensis diocesis debitam obedientiam cum orationibus in Cristo devotam! Cum nichil consulcius et salubrius quam divinum cultum auementare diemque exitus elemosinis prevenire et de bonis a deo collatis saluti animarum providentia et eadem scripturarum testimonio robarare, quia actus humani, qui temporaliter fiunt, citius cum tempore dilabuntur, extunc noscant singuli presentes et postere naciones, quod nos Albertus de Bower necnon Gherardus miles et Tidericus fratres de Zwerin, Johannes Cerrentin presbiter necnon Gherardus et Tydericus patrum conditi Lepele morantes in Bower famuli Caminensis diocesis ritu divino presulsiti (sic) per dei gratiam corporibus et mentis sani diem exitus nostri de corporis carcere prevenire desiderantes quibusdam bonis operibus extremum matura deliberacione nostrorum amicorum et consilio honorabilisque domini rectoris et provisoris parrochialis ecclesie in Bower pleno consensu et voluntate firma super hiis prehabitis ad salutem animarum nostrarum et progenitorum nostrorum omniumque fidelium defunctorum pro aumento divini cultus ad altare consecratum in honore omnipotentis dei et beate virginis Marie et omnium sanctorum honore et ad unam perpetuam vicariam in Bower consecratam jugiter permansuram assignamus, deputamus, instauramus et applicamus eam sic faciamus (sic) et dotamus, videlicet quod ego Albertus de Bower prenomminatus appono et assigno octo marcas annualium reddituum in quatuor temporibus anni, videlicet in festo pasce duas, Johannis baptiste binas, Michaelis tot, nativitatis Christi totidem finaliter exsolvandas (sic) in molendino dicto Kukukesmole. Et nos Gherardus miles et Thidericus fratres de Zwerin in quodam manso ville Bower damus et apponamus (sic) sex marcas annualium reddituum, in curia, qua moratur Hinricus Naghel, duas marcas et in loco isto, quo morabatur Hinricus Witte, viginti quatuor solidos, in domo, qua morabatur Buryneck, decem solidos, in domo, qua moratur Clawes Reske, I marcam et in domo, qua moratur Hinricus Kyl, X solidos perpetuis temporibus permansuros. Vicarius ad predictam vicariam aream istam, in qua quondam inhabitavit¹⁾ Henningus Witte, perpetue ad suam habitationem habebit. Et ego Gherardus dictus Lepel cum filiis fratris mei Sabeldi felicis recordacionis reservabo de predicta area singulis annis quatuor solidos racione servicii. Insuper ego Johannes Cerrentin prenomminatus presbiter appono et assigno de bonis meis propriis a deo mihi collatis et serviciis meis acquisitis centum marcas cum redditibus, quas tenetur mihi Hinricus Vrisute morans in Bughenhagen. Et nos Gherardus Lepel presbiter et Tidericus Lepel predicti patrum apponamus (sic) et assignamus ducentas marcas usualis monete Sundensis cum redditibus perpetue permansuras, quas tenetur ad prefatam vicariam Gherd van Copperen morans in villa Caghendorp, prout hoc in literis suis super premissis redditibus confectis lucidius continetur. Quos redditus ego Johannes presbiter sepedictus una cum redditibus forcitan (?) in posterum apponendis ut verus dicte vicarie vicarius ad eam presentatus et canonice instituendus perpetuis vite mee temporibus annis singulis cum meis successoribus super festum Martini episcopi pacifice et quiete sublevare debebo, quousque prefati redditus predictae perpetue vicarie pro sua summa principali predicta et legitime fuerint reempti, prout hoc in literis super premissis redditibus confectis lucidius continetur; et cum predicti redditus in parte vel in toto sicut (sic)

¹⁾ Siel statt inhabitabat.

premittitur reempti fuerint, extunc patroni cum vicario canonice instituto et presentato debent super aliis possessionibus et fundis in loco securi, super quo conscientias eorum onoramus (sic), istos redditus predictos pro sua summa principali jam super expressa deifice comparare, vicarius eodem tempore et modo predictus quiete et libero potest recipere et sublevare, volentes ac salutifero desiderio affectantes, ut quilibet dicte vicarie vicarius de facto et actu presbiter existat et in dicta villa Bower resideat excepto tantum domino Johanni (sic) Cerrentin presbitero predicto, cui annuimus habere [habere] absentiam, dummodo tum satisfecerit per se vel per alium ydoneum substitutum ad predictum altare in predicta villa Bower duas missas in qualibet septimana tenendas, dummodo infirmitas vel necessitas non impediatur. Jus vero patronatus dicte vicarie nobis Gherardo, Tiderico patrum (sic) dicti Lepel morantes (sic) in Bower et Diderico Colre morans (sic) in allodio prope Lassan et nostris veris heredibus masculini sexus penitus reservamus tempore sempiterno. Cum vero omnia singula supradicta viribus subsistere non poterint, nisi auctoritate superioris roberentur (sic) et confirmentur, igitur vestre paternitati humiliter et devote supplicamus, quatenus dictam vicariam per nos fundatam et instauratam cum omnibus suis juribus, attinentiis et redditibus appositis et adhuc a fidelibus apponendis dignemini ratificare et approbare et vestra auctoritate ordinaria confirmare et defectum, si quis fuerit in premissis, supplere, mercedem vero a summo omnium bonorum largitore recipiendo ac discretum virum dominum Johannem Cerrentin presbiterum quantum vestre paternitati prehonorando. Nos Gherardus, Tidericus patrum conditi Lepele necnon Didericus Colre rogamusque (sic) humiliter pro eo et cum eo, quatenus eidem domino Johanni accessum altaris in parrochiali ecclesia ville Bower et ipsam vicariam cum omnibus suis juribus, attinentiis (sic) dignemini conferre ipsumque graciosè instituire seu institui demandare pure propter deum ad eandem. Ut autem omnia prescripta inviolabiliter observantur (sic), presens scriptum super hiis confectum cum sigillorum nostrorum appensione fecimus communiri presentibus honorabilibus viris ac discretis dominis Johanne plebano nostro in Bower, Thoma de Horne, Michaelae Leddeghen presbiteris, perpetuis vicariis opidi Lassan et quam pluribus aliis fide dignis testibus ad premissa. Datum et actum in villa nostra Bower sub annis incarnationis domini nostri Jhesu Christi millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, ipso die sancti Valentini martiris.